
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 
LAVORO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, 
RUOLO SANITARIO (GIÀ CATEGORIA D), A TEMPO PIENO E A TEMPO 
DETERMINATO, PER UN PERIODO PARI A MESI 12 (DODICI), 
EVENTUALMENTE PROROGABILI, DA ASSEGNARE ALLA S.C. PREVENZIONE 
E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E 
PREVENZIONE SANITARIA, PER IL POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ 
RELATIVE AGLI “INTERVENTI URGENTI A CONTRASTO DEL FENOMENO 
INFORTUNISTICO”– NOMINA COMMISSIONE E AMMISSIONE CANDIDATI.

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dott.  Silvana Cirincione

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola

DECRETO n. 141 del 02/03/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il Decreto n. 70 del 09.02.2023, con il quale è stato indetto un avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, Ruolo Sanitario (già 
categoria D), a tempo pieno e a tempo determinato, per un periodo pari a mesi 12 (dodici), 
eventualmente prorogabili, da assegnare alla S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro 
del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, per il potenziamento delle attività relative 
agli “Interventi urgenti a contrasto del fenomeno infortunistico”, pubblicato sul sito web 
aziendale in data 10.02.2023 (prot. n. 0010686/23) e con scadenza presentazione domande 
fissata alle ore 12.00 del 27.02.2023;
Preso atto che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute le seguenti 
domande di partecipazione: 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO 
NASCITA

1 BALZANO CARLO ALBERTO 27/12/1998 Brescia
2 CARBONE MANUEL 27/04/1986 Cassino
3 CAREDDU ANTONIO 28/10/1988 Sassari
4 DE SALVATORE AGNESE 24/02/1996 Lecce
5 DEL REGNO VITTORIO 14/03/1992 Nocera Inferiore
6 GUERRESCHI FRANCESCA 07/09/1989 Cremona
7 IANNUCCELLI SIMONA 18/05/1999 Napoli
8 LABASI EVELIN 31/01/1991 Frosinone
9 MIGLIORINI DENIS 23/10/1981 Verona

10 MURRU GLORIA 23/08/1999 Lanusei
11 OPPO CLAUDIA 26/10/1999 Nuoro
12 PARDINI CORINNA 02/11/1998 Pisa
13 PORZIO DANIELE 22/03/2001 Mazara del Vallo
14 TAGLIERI BRENDA 01/07/1995 Sulmona
15 TRECCANI MIRIAM 15/06/2000 Gavardo
16 TUZZOLINO CONCETTA 04/12/1986 Palermo

Precisato che, per essere ammessi alla procedura de quo, è necessario essere in possesso, 
alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande, dei requisiti 
indicati nel relativo avviso;

Vista la documentazione prodotta dagli interessati ed accertato che tutti i candidati sopra 
elencati risultano in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando de quo e 
pertanto sono ammessi alla procedura; 

Considerato che, al fine dell’espletamento dell’Avviso in questione, occorre procedere alla 
nomina dell’apposita Commissione Esaminatrice, come di seguito specificato: 

PRESIDENTE  
Anna Marinella Firmi, Dirigente Medico di ATS Val Padana, o suo sostituto;

COMPONENTI
Alberto Righi, Dirigente delle Professioni Sanitarie di ATS Val Padana, o suo sostituto;
Giancarlo Poli, Coll.re Prof.le Sanitario – Tecnico della Prevenzione dell’Ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro cat. D di ATS Val Padana, o suo sostituto;

SEGRETARIO 
Giulia Vezzani, Coll.re Amm.vo Prof.le cat. D presso S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, o suo sostituto;

Visto il D.P.R. 27.3.2001 n. 220, recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale 
del Servizio sanitario nazionale, per le parti applicabili; 



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

D E C R E T A

Per le motivazioni riportate in premessa:

1. di ammettere i candidati sottoelencati all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
copertura di n. 1 posto di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, Ruolo Sanitario (già categoria D), a 
tempo pieno e a tempo determinato, per un periodo pari a mesi 12 (dodici), eventualmente 
prorogabili, da assegnare alla S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro del 
Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, per il potenziamento delle attività relative 
agli “Interventi urgenti a contrasto del fenomeno infortunistico”:

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO 
NASCITA

1 BALZANO CARLO ALBERTO 27/12/1998 Brescia
2 CARBONE MANUEL 27/04/1986 Cassino
3 CAREDDU ANTONIO 28/10/1988 Sassari
4 DE SALVATORE AGNESE 24/02/1996 Lecce
5 DEL REGNO VITTORIO 14/03/1992 Nocera Inferiore
6 GUERRESCHI FRANCESCA 07/09/1989 Cremona
7 IANNUCCELLI SIMONA 18/05/1999 Napoli
8 LABASI EVELIN 31/01/1991 Frosinone
9 MIGLIORINI DENIS 23/10/1981 Verona

10 MURRU GLORIA 23/08/1999 Lanusei
11 OPPO CLAUDIA 26/10/1999 Nuoro
12 PARDINI CORINNA 02/11/1998 Pisa
13 PORZIO DANIELE 22/03/2001 Mazara del Vallo
14 TAGLIERI BRENDA 01/07/1995 Sulmona
15 TRECCANI MIRIAM 15/06/2000 Gavardo
16 TUZZOLINO CONCETTA 04/12/1986 Palermo

2. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice così come segue:

PRESIDENTE  
Anna Marinella Firmi, Dirigente Medico di ATS Val Padana, o suo sostituto;

COMPONENTI
Alberto Righi, Dirigente delle Professioni Sanitarie di ATS Val Padana, o suo sostituto;
Giancarlo Poli, Coll.re Prof.le Sanitario – Tecnico della Prevenzione dell’Ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro cat. D di ATS Val Padana, o suo sostituto;

SEGRETARIO 
Giulia Vezzani, Coll.re Amm.vo Prof.le cat. D presso S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, o suo sostituto;

3. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e 
conseguenti adempimenti riguardanti il presente provvedimento;

4. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi 
dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Dott. Salvatore Mannino


